Câmara Municipal de Taquarituba
                       Tel. (14) 3762-1179 CNPJ 50.366.483/0001-10
                                   E-mail: camara@taquarituba.sp.leg.br

Rua Joel Gomes, 09- Bairro Novo Centro – CEP 18742-190 – Taquarituba - SP

MOÇÃO 51/2025

Apresentamos à Mesa, ouvido o Douto e Soberano Plenário, dispensadas as

formalidades regimentais, MOÇÃO DE PESAR à família do senhor RAMIRO ANTÔNIO

GARBELLOTTO, por ocasião de seu falecimento.

  O Senhor Ramiro Antônio Garbellotto foi um cidadão exemplar, conhecido

por sua trajetória marcada pela honestidade, trabalho e dedicação à família e à comunidade.

Seu falecimento deixa um grande vazio entre familiares, amigos e todos aqueles que tiveram o

privilégio de conviver com ele.

  Diante dessa perda irreparável, esta Casa de Leis manifesta seus mais sinceros

sentimentos de solidariedade e condolências à família enlutada, rogando a Deus que conceda

consolo e força para enfrentar este momento de dor e saudade.

  Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta Moção à família do Senhor

Ramiro Antônio Garbellotto, como expressão do respeito e reconhecimento desta Câmara

Municipal.

Sala das Sessões do Plenário “Trajano Gabriel”, em 17 de Outubro de 2025.

Rolandro Augusto Benini

Vereador